
 

 
 

ЧИСЛЕННОСТЬ ПОСТОЯННОГО  
НАСЕЛЕНИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  
ПО КОМПОНЕНТАМ ИЗМЕНЕНИЯ  
ЗА 2011-2023 ГОДЫ 

человек 

 Население  
на начало года 

Общий  
прирост (убыль) 

Естественный 
прирост (убыль) 

Административно-
территориальные 

изменения 

Миграционный 
прирост (убыль) 

Все население      

2011 1172026 -3969 -5261 - 1292 

2012 1168057 -1589 -4260 - 2671 

2013 1166468 -330 -4496 - 4166 

2014 1166138 36 -4412 - 4448 

2015 1166174 832 -4297 - 5129 

2016 1167006 2530 -4444 - 6974 

2017 1169536 -3774 -5374 - 1600 

2018 1165762 -3758 -5757 - 1999 

2019 1162004 -2335 -6503 - 4168 

2020 1159669 -9061 -10721 - 1660 

2021 1150608 -12468 -14770 - 2302 

2022 1138140 -11877 -9138 - -2739 

2023 1126263 -9998 -8255  -1743 

При использовании информации ссылка на Липецкстат обязательна 




